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EnviroVET projektas artėja prie pabaigos 
 
 

Erasmus+ projektu “Aplinkos tvarumo skatinimas ir siekimas profesinio mokymo 

srityje“ (EnviroVET)  siekiama padidinti „ekologiškumo“ pripažinimą tarp Europos 

profesinio mokymo praktikų, taip pat perkeliamų žaliųjų įgūdžių perėmimą tarp 

profesijos besimokančiųjų. Projektas sėkmingai pasiekė 1 metų ribą dėl partnerių 

įsipareigojimo plėtoti, įgyvendinti ir bandyti projekto rezultatus. 

 

EnviroVET projektas yra suderintas su Europos Komisijos kova su klimato kaita ir perėjimu 

prie mažai anglies dioksido į aplinką išskiriančios ekonomikos. Projektas skatina aplinkai 

tvaraus požiūrio į profesinį mokymą pranašumus ir palengvina juos, taip prisidedant prie šio 

pokyčio ir jį remiant, suteikdamas profesinio mokymo institucijoms, profesinio mokymo 

specialistams ir besimokantiesiems atitinkamų žinių, įgūdžių, požiūrių ir vertybių, kad būtų 

galima plėtoti išteklius. efektyvią ir tvarią visuomenę. 

 

Nuo pat projekto pradžios 2022 m. sausio mėn. per kelis konsultacinius susitikimus buvo 

bendradarbiaujama su pagrindinėmis suinteresuotosiomis šalimis, siekiant įvertinti 

planuojamų projekto rezultatų formato ir turinio susidomėjimą bei tinkamumą. Projekto 

geriausios praktikos priemonių rinkinys, kurį sudaro naudingos ir susijusios geriausios 

praktikos pavyzdžių rinkinys, atvejų analizės ir esamos profesinio mokymo sektoriaus 

ekologiškumo instituciniu lygmeniu praktikos sėkmės istorijos, ir Aplinkos chartija, nustatanti 

minimalius reikalavimus, kuriuos profesinio mokymo įstaigos turi atitikti, kad galėtų tinkamai 

save vertinti. tvarūs, buvo bandomi kiekvienoje projekto partnerio šalyje, siekiant surinkti 

atitinkamą grįžtamąjį ryšį ir įžvalgas iš pagrindinių profesinio mokymo bendruomenės tikslinių 

grupių. 

 

Labai novatoriškas, internetinis, skaitmeninis poveikio aplinkai matavimo įrankis, 

suteikiantis vertinimo metodą ir įrankį, kuris įvertina profesinio mokymo centro anglies 

pėdsaką, remiantis Aplinkos chartijoje nustatytais kriterijais, ir e. kursas, skirtas profesinio 

rengimo specialistams išmokti palengvinti. Žaliasis požiūris ir pasekmės, nauda ir galimos 

pritaikymo sritys profesinio mokymo sektoriuje šiuo metu kuriamos ir tikimasi, kad bus 

bandoma per ateinančius mėnesius. 
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Projektui „EnviroVET“ artėjant į pabaigą šį 2023 m. gruodžio mėnesį, partnerių konsorciumas 

džiaugiasi galėdamas pristatyti keturis projekto rezultatus kartu galutinėje platformoje ir 

daugybę kitų išteklių, skirtų ekologiškam profesiniam mokymui stiprinti. Konsorciumas 

sėkmingai užbaigė Facilitator eCourse – išsamų šaltinį, kurį sudaro 5 interaktyvūs ir 

edukaciniai moduliai. Šie moduliai apima daugybę esminių temų, įskaitant bendrąją politiką, 

mokymo metodikas ir įvairius aspektus, susijusius su tvarumu profesinio mokymo įstaigose. 

Dabar žmonės gali apsilankyti projekto platformoje ir susikurti paskyrą, kad prisijungtų 

prie mūsų e. kurso „Facilitator“. 

 

Šį 2023 m. gruodžio mėnesį bus pradėta daugiau projekto veiklų ir iniciatyvų, švenčiant 

EnviroVET projekto vystymo kelionės pabaigą. Tarp šių veiklų išskiriame nacionalinius 

renginius, kurie vyks Lenkijoje, Estijoje, Latvijoje, Ispanijoje, Vengrijoje, Portugalijoje ir 

Lietuvoje, kuriuose dalyvaus daug suinteresuotųjų šalių ir organizacijų, susijusių su 

ekologišku profesiniu mokymu. Tikimės, kad plačiajai visuomenei ir tikslinėms grupėms bei 

auditorijoms EnviroVET projekto rezultatai bus naudingi dar daugelį metų. 

 

PABAIGA 

 

PASTABOS REDAKTORIAMS  

Norint sužinoti daugiau informacijos apie projektą, prašau susisiekite:  

Rasa Sutkutė 

rsutkut@gmail.com 

+37066211480  

Atsakomybės apribojimas  

Projektas „EnviroVET“ yra finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau šio teksto 

autorių išreikštos nuomonės bei požiūris nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos 

švietimo ir kultūros vykdomosios agentūros (EACEA) nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei 

EACEA nėra už šį tekstą atsakingi.  

Apie Erasmus+  

„Erasmus+“ yra ES programa, skirta remti švietimą, mokymus, jaunimą bei sportą Europoje. 

Numatomas jos biudžetas siekia 26,2 mlrd. Eur. Tai beveik dvigubai didesnis finansavimas 

nei ankstesnėje 2014–2020 m. programoje. 2021–2027 m. programoje didelis dėmesys 

skiriamas socialinei įtraukčiai, ekologiškoms „žaliosioms” ir skaitmeninėms jungtims bei 

jaunimo dalyvavimo demokratiniame visuomenės gyvenime skatinimui. „Erasmus+“ remia 
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veiklas ir prioritetus, nustatytus Europos švietimo erdvėje, Skaitmeninio švietimo veiksmų 

plane ir Europos įgūdžių darbotvarkėje.  

Daugiau informacijos skaitykite: https://erasmus-plus.ec.europa.eu  

 


